1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» января  2015 № 29
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	 с. Гальбштадт

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», с пунктом 1 постановления Администрации Алтайского края от  08 июля 2013 г. № 359 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Немецкого национального района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Немецкого национального района Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Немецкого национального района Алтайского края www.admin-nnr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации района                                                              Э.В.Винтер
Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Немецкого национального района Алтайского края

от  «26» января 2015 № 29

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование структурного подразделения администрации района, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой на базе Гальбштадтского филиала МФЦ

	1
	2
	3

	1
	Архивный отдел Администрации Немецкого национального района
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов архивного отдела

	2
	МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации Немецкого национального района»
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3
	МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации Немецкого национального района»
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянско-фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	4
	МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации Немецкого национального района»
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки  (Закон Алтайского края от 16.12.2002 №88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков)

	5
	МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации Немецкого национального района»
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	6
	Отдел по архитектуре и градостроительству Администрации Немецкого национального района
	Выдача разрешений на строительство,  разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, расположенных на территории Немецкого национального района Алтайского края

	7
	Отдел по архитектуре и градостроительству Администрации Немецкого национального района
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции

	8
	Комитет Администрации Немецкого национального района по образованию
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения района

	9
	Комитет Администрации Немецкого национального района по образованию
	Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

	10
	Комитет Администрации Немецкого национального района по образованию
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства района от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)

	11
	Отдел по экономическому развитию Администрации Немецкого национального района
	Выдача ходатайства Администрации района о предоставлении государственной поддержки субъектам предпринимательства